Постановление
№ 1212 от 27 декабря 1996 года.
«О ПРОВЕДЕНИИ ГОДОВОГО
ТЕХНИЧЕСКОГО ОСМОТРА

АВТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ
В ГОРОДЕ НЯГАНИ НА 1997 г. »

О СУДЬБЕ студентов
ф илиала Тюменского
университета, финан

сировании обучения сос
тоялся разговор препода
вателей, родителей с гла
вой местного самоуправ
ления Е. И. Деловым в
прошлую пятницу. Само
собрание можно было раз
делить на два акта. В пер
вом о п т и м и з м  д е к а н а  Е . В.
Фоминых, уверенность, что
городу филиал необходим,
явно не совпадал с мнени
ем главы местного само
управления. Аргументами
Е. И, Делова были реаль
ные цифры, взятые в Цен
тре занятости: городу не
нужны юристы, психоло
ги, экономисты и т. д. ска
чем готовить невостребо
ванных специалистов?

№  6

Пятница,

24 января

1997 г.

Распоряжение губернатора
автоном ного округа

О РЕГУЛИРОВАНИИ ЦЕН НА Н ЕФ ТЕПРОДУКТЫ
В соответствии с постановлением пра

вительства Российской Федерации от
07. 03, 05 г, № 239 «О мерах по упорядо
чению государственного регулирования
цен (тарифов)» и в целях повышения
эффективности использования горюче
смазочных материалов:

7. Контроль за выполнением распоря
жения возложить на отдел цен админи
страции округа (Н. И. Павлова).

А.  ФИЛИПЕНКО,
губернатор автономного округа.

• По  данным
городской прокуратуры

П р о в е р к о й
установлено

Прокуратурой города Нягани была проведено
проверка по заявлению руководителя АО «Кон
такт» Р. Ф. Минулина. Поводом для этого стала
публикация к газете «Пульс Нягани» от 25 октяб
ря 1996 года статьи «Городской бюджет оп т о м
в розницу». И своем заявлении господин Минулин
указывает на то, что в публикации содержатся
клеветнические измышления, порочащие его имя.
и  просит привлечь автора газетного материала к
ответственности.

Как известно, автором статьи является некто
В.  Толкачев (это, по всей вероятности, чей-то
псевдоним). Судя по словам главного редактора
«Пульса Нягани» А. Н. Кострюкова, так сказать.
давшего «добро» на публикацию, В. Толкачев яв
ляется представителем московской прессы. Даль
нейших разъяснений добиться не удалось, как,
в частности, так и  не удалось выяснить, какую
газету представлял автор.

Проверкой было установлено: сведения, изло
женные в статье В. Толкачева, не имеют под со
бой каком-либо почвы. В связи с этим в одном из
номеров «Пульса Нягани» (от 2 января 1997 г. )
А. Н. Кострюков принес официальное извинение
Р. Ф. Минулину и В. П. Табакову, выразив сожа
ление по попаду случившегося и заверив, что
в дальнейшем сотрудники газеты будут тщатель
но проверить достоверность поступающей информации

.
Хочется верить написанным заверениям. Так

же есть необходимость напомнить о том, что за
достоверность сведений, опубликованных в газете,
несет ответственность ее редактор. А еа наруш е
ния к этой области, в соответствии с Законом,
пред усмотрена ответственность, вплоть до уголов
ной. Об этом, к примеру, гласят статьи 129—130
Уголовного кодекса Р о с с и й с к о й  Федерации.

Т. КАКЕНОВ,
заместитель прокурора г. Нягани.

— для качественного проведения годового
технического осмотра автотранспорта привлекать
специалистом в помощь Госавтоинспекции.

3, Контроль за исполнением данного постановления
в о з л о ж и т ь  на начальника ГАИ город
ского отдела внутренних дел В. В. Снытко.

Е. Делов, глава местного самоуправления.

Были вопросы родите
лей, выступления, ответы.
В результате вторая поло
вина собрания прошла
совеем в ином русле. О т
дав должное настойчиво
сти Елены Васильевны,
Е. И. Делов сообщил соб
равшимся, что обучение
студентов 4 курса в г. Тю
мени (а именно там будут

 — пообещал глава
местного самоуправления.

Е. И. Делов считает
также, что нужно на вре
мя каникул организовать
студенческий стройотряд.

Г. МОНАСТЫРСКАЯ.

Няганский городской
отдел государственной

статистики.